
Protokół Nr I/2002
z I sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku odbytej

w siedzibie Rady Miejskiej w Złotym Stoku – Rynek 22
dnia   20   listopada    2002 r.

Godz. rozpoczęcia 12.00, zakończenia 14.40. 
Stan Rady: 15 radnych, obecni: 15 radnych

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Wiktor Lubieniecki – Burmistrz Miasta
2. Grażyna Orczyk – Z-ca Burmistrza
3. Irena Biskupska – Skarbnik Gminy
4. Barbara Tomasik-Korman – Sekretarz Gminy
5. Sołtysi wg załączonej listy obecności.
6. Przedstawiciele lokalnej prasy

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie obrad przez przewodniczącego III kadencji.
2. Informacja Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu głosowania i wynikach

wyborów do Rady Miejskiej.
3. Złożenie rezygnacji Stanisława Gołębiowskiego z mandatu radnego.
4. Złożenie ślubowania przez Radnych.
5. Przyjęcie porządku dziennego.
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.
9. Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego.
10. Informacja Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu głosowania i wynikach

wyborów na Burmistrza Miasta.
11. Złożenie ślubowania przez nowowybranego Burmistrza.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Złoty Stok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej czynności z zakre-

su prawa pracy w stosunku do Burmistrza Miasta.
14. Zapoznanie się ze Statutem Gminy oraz trybem powoływania stałych Komisji Rady Miejskiej.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 1
Otwarcie obrad.

Przewodniczący poprzedniej Rady Miejskiej Andrzej Kościółek o godz. 12.00 otworzył I
sesję Rady Miejskiej IV kadencji i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obec-
ności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podej-
mowanie prawomocnych uchwał. Do przedstawionego porządku obrad zgłoszono następujące po-
prawki:
1. przyjęcie porządku dziennego nastąpi po złożeniu ślubowania przez radnych,
2. przed złożeniem ślubowania przez radnych, S. Gołębiowski złoży rezygnację z mandatu radne-

go,
3. wybór Wiceprzewodniczących nastąpi po punkcie dot. wyboru Przewodniczącego.

Ostatecznie porządek obrad zostanie przyjęty po złożeniu ślubowania przez Radnych.
Po otwarciu obrad, Przewodniczący III kadencji przekazał przewodniczenie obradom najstarszemu
Radnemu tj. Panu Jerzemu Tichanowiczowi.
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Ad. 3
Informacja Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu głosowania i wynikach
wyborów do Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji  Wyborczej Dorota Smereczyńska zapoznała Radnych z  prze-
biegiem głosowania i wynikami wyborów do Rady Miejskiej w Złotym Stoku. Szczegółowa infor-
macja jest załącznikiem do niniejszego protokołu. Najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymali i
zostali wybrani radnymi:
1) Zbigniew Alchimowicz 
2) Henryk Gawłowski 
3) Wojciech Giża 
4) Halina Głąb 
5) Stanisław Gołębiowski 
6) Andrzej Kościółek 
7) Kozdrowski Stanisław 
8) Barbara Król 
9) Waleria Pietrusiów 
10)  Ireneusz Sosnowski 
11)  Elżbieta Mariola Starżyk 
12)  Stępkowska Maria 
13)  Jerzy Tichanowicz 
14)  Józef Wargacki 
15) Waldemar Wieja 

Ad. 2
Złożenie rezygnacji Stanisława Gołębiowskiego z mandatu radnego.

W związku z wyborem na Burmistrza Miasta Złoty Stok, Pan Stanisław Gołębiowski złożył na ręce
Przewodniczącego Rady oświadczenie o rezygnacji z mandatu radnego w okręgu nr 5 w Złotym
Stoku. 

W związku ze zrzeczeniem się Pana Gołębiowskiego z mandatu radnego w dalszej części obrad
uczestniczyć i głosować będzie 14 radnych.

Ad. 4
Złożenie ślubowania przez Radnych.

Po odczytaniu przez Przewodniczącego obrad roty ślubowania w brzmieniu:
„Wierni Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego spra-
wować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względnie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”,
wywoływani kolejno radni (prócz S. Gołębiowskiego) powstawali i wypowiadali słowo „ślubuję”.

Ad. 5
Przyjęcie porządku dziennego.

W związku z ukonstytuowaniem się radnych, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie treść
porządku dziennego wraz z naniesionymi poprawkami,  która przegłosowana została  przez Radę
Miejska jednogłośnie.

Ad. 6
Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
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W związku z koniecznością przeprowadzenia w dniu dzisiejszym tajnych głosowań, Rada Miejska
większością głosów (13 za, 1 osoba się wstrzymała)  ustaliła następujący skład Komisji Skrutacyj-
nej:

1. Ireneusz Sosnowski – wyraził zgodę na pracę w komisji,
2. Waleria Pietrusiów – wyraziła zgodę na pracę w komisji,
3. Elżbieta Starżyk – wyraziła zgodę na pracę w komisji.

Na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wybrano Radnego Ireneusza Sosnowskiego.

Ad. 7
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny S. Kozdrowski zgłosił:
1. Andrzeja Kościółka, który wyraził zgodę na kandydowanie,

Radny H. Gawłowski zgłosił:
2. Jerzego Tichanowicza, który wyraził zgodę na kandydowanie,

W związku z brakiem innych kandydatur, Rada Miejska jednogłośnie zamknęła listę.

Rada Miejska jednogłośnie ustaliła sposób głosowania, który polegać będzie na wpisaniu na karcie
do głosowania dwóch nazwisk kandydatów, obok których umieszczone będą kratki, w których od-
dawane będą głosy, przez postawienie znaku ”x” przy popieranym kandydacie.

W  wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał
protokół w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, stanowiący załącznik do niniejszego
protokołu. Zgodnie z jego treścią poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

1. Andrzej Kościółek - 6 głosów
2. Jerzy Tichanowicz - 8 głosów

W związku z powyższym Rada Miejska bezwzględną większością głosów na Przewodniczącego
Rady Miejskiej wybrała Radnego Jerzego Tichanowicza, tym samym podjęła uchwałę Nr I/1/02
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Złotym Stoku.

Ad. 8
Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady poprosił  o zgłaszanie  kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miej-
skiej.

Zgłoszeni:
1. Henryk Gawłowski – wyraził zgodę na kandydowanie,
2. Andrzej Kościółek – wyraził zgodę na kandydowanie,
3. Józef Wargacki – wyraził zgodę na kandydowanie,
4. Stanisław Kozdrowski – nie wyraził zgody na kandydowanie.

W związku z brakiem innych kandydatur, Rada Miejska jednogłośnie zamknęła listę.
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Rada jednogłośnie ustaliła sposób głosowania, który polegać będzie na wpisaniu na karcie do gło-
sowania trzech nazwisk kandydatów, obok których umieszczone będą kratki, w których oddawane
będą głosy, przez postawienie znaku ”x” przy popieranych 2 kandydatach.

W  wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał
protokół  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej,  stanowiący  załącznik  do
niniejszego protokołu. Zgodnie z jego treścią poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę
głosów:

1. Henryk Gawłowski – 10 głosów,
2. Andrzej Kościółek – 8 głosów,
3. Józef Wargacki – 9 głosów.

W  związku  z  powyższym Rada  Miejska  bezwzględną  większością  głosów  na  Wiceprzewod-
niczących Rady Miejskiej wybrała:

1. Radnego Henryka Gawłowskiego,
2. Radnego Józefa Wargackiego.

Tym samym Rada Miejska podjęła uchwałę Nr I/2/02 w sprawie wyboru 2 Wiceprzewodniczących
Rady Miejskiej w Złotym Stoku.

Ad. 9
Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego.

Po zapoznaniu się i przyjęciu treści oświadczenia Pana Stanisława Gołębiowskiego o rezygnacji z
mandatu radnego w okręgu wyborczym nr 5, w związku z wyborem na stanowisko Burmistrza,
Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/3/02 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia man-
datu radnego.

Ad. 10
Informacja Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu głosowania i wynikach
wyborów na Burmistrza Miasta.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji  Wyborczej Dorota Smereczyńska zapoznała Radnych z  prze-
biegiem głosowania i  wynikami wyborów na Burmistrza Miasta Złoty Stok. Szczegółowa infor-
macja jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
W głosowaniu dnia 27 października 2002 r. poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę
głosów:

1. Cichoń Józef – 123 głosy
2. Gołębiowski Stanisław – 980 głosów
3. Kopacz Teresa Stanisława – 92 głosy
4. Kwik Stanisław – 108 głosów
5. Orczyk Grażyna – 640 głosów
6. Silarska Katarzyna Hanna – 247 głosów
7. Żurawiak Bogusław Kazimierz – 193 głosy

W związku z tym, że żaden kandydat nie otrzymał wymaganej liczby głosów (tj. 1192 głosy), do
wyborów w ponownym głosowaniu dopuszczeni zostali kandydaci, którzy uzyskali największą licz-
bę głosów:

1. Gołębiowski Stanisław – 980 głosów
2. Orczyk Grażyna – 640 głosów

W II turze głosowania dnia 10 listopada 2002 roku, na poszczególnych kandydatów oddano na-
stępującą liczbę głosów:

1. Gołębiowski Stanisław – 1506 głosów
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2. Orczyk Grażyna – 855 głosów

Więcej ważnie oddanych głosów uzyskał i został wybrany na Burmistrza Miasta Złoty Stok: Pan
Gołębiowski Stanisław.

Ad. 11
Złożenie ślubowania przez nowowybranego Burmistrza.

Nowowybrany Burmistrz Stanisław Gołębiowski złożył wobec Rady Miejskiej ślubowanie o na-
stępującej treści:
„Obejmując urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a po-
wierzony  mi  urząd  sprawować  będę tylko  dla  dobra publicznego  i  pomyślności  mieszkańców
gminy”

Ad. 12
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Złoty Stok.

Sekretarz Gminy Barbara Tomasik-Korman zreferowała treść projektu uchwały informując o możli-
wościach w tym zakresie.

Burmistrz stwierdził, że realizując jeden z postulatów wyborczych dot. obniżenia pensji Burmistrza,
wnioskuje o obniżenie pensji brutto do 4 tyś. zł.

W związku z tym, radni podali następujące propozycje:
1. Henryk Gawłowski - do 4.000,-zł. (wyliczony wariant: 3.986,-zł.)
2. Ireneusz Sosnowski - 3.500,-zł.

Za 1 wnioskiem głosowało 9 radnych, za 2 – 5 radnych, w związku z powyższym Rada Miejska
większością głosów zdecydowała, by wynagrodzenie Burmistrza opiewało na kwotę 3.986,-zł., w
tym:
- zasadnicze – 2.800,-zł.
- dodatek funkcyjny (100%) –    710,-zł.
- dodatek stażowy  (17%) –    476,-zł.

Rada Miejska większością głosów (9 za, 4 wstrzymujące się, 1 głos przeciw) podjęła uchwałę
Nr I/4/02 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Złoty Stok.

Ad. 13
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej czynności z za-
kresu prawa pracy w stosunku do Burmistrza Miasta.

Po zreferowaniu uchwały przez Sekretarza Gminy, Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr
I/5/02 w sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej czynności z zakresu prawa pracy
w stosunku do Burmistrza Miasta.

Ad. 14
Zapoznanie się ze Statutem Gminy oraz trybem powoływania stałych Komisji Rady Miejskiej.

Sekretarz Gminy zapoznała radnych z obecnie obowiązującym Statutem Gminy oraz poinformowa-
ła o koniecznych poprawkach, w związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym.

Radny A. Kościółek w imieniu Radnego S.  Kozdrowskiego wnioskował o rozdzielenie Komisji
Edukacji i Spraw Społecznych z uwagi na bardzo szeroki zakres obu Komisji.
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Sekretarz Gminy wyjaśniła, że głównym powodem połączenia tych komisji były właśnie zbieżne
problemy np. problem narkomanii wśród młodzieży.

Radny W. Giża wnioskował o zmianę nazwy Komisji Gospodarki i Ekologii na Komisję Gospodar-
ki i Ochrony Środowiska Przyrodniczego.

W związku z koniecznością aktualizacji i zmian w Statucie, Rada Miejska jednogłośnie (12 za, 2
Radnych ubyło z obrad: E. Starżyk, S. Kozdrowski) ustaliła skład doraźnej Komisji Statutowej i
jednocześnie podjęła uchwałę Nr I/6/02 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej w skła-
dzie:

1. Wojciech Giża,
2. Jerzy Tichanowicz,
3. Andrzej Kościółek
4. Henryk Gawłowski
5. Józef Wargacki

Ustalono, że najbliższa sesja i Komisja Statutowa odbędą się w pierwszych dnia grudnia br.

Ad. 15
Zapytania i wolne wnioski.

Radny H. Gawłowski wnioskował o przejrzenie i aktualizację Statutów Sołectw.

Ustalono, że wszystkie wnioski powinny być zgłoszone na piśmie Komisji Statutowej.

Ad. 16
Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem spraw, Przewodniczący Rady o godz. 14.40 zamknął obrady.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Złotym Stoku

        Jerzy Tichanowicz
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